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PROTOKÓŁ Z IV SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

I KADENCJI Z DNIA 16 STYCZNIA 2018 ROKU 

 
IV Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej 

i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:22. 

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 81, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

I. OTWARCIE IV SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH 

OPOLSKICH I KADENCJI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady IV Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam panią Burmistrz Marię Feliniak, 

gości zaproszonych na sesję: starszego kapitana Damiana Glika zastępcę Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich oraz Prezesa 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich pana Jacka Króla, 

a także zgromadzonych radnych. 

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 8 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad 

przekazanym Państwu przed tygodniem. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. 

Przechodzimy do omówienia spraw zgodnie z porządkiem obrad. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Czy są pytania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Jeśli nie ma uwag i pytań, przechodzimy do głosowania nad 

porządkiem dzisiejszych obrad. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

                                                 
1Lista obecności. 
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Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję 

Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach „za”. 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY 

SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 

POSIEDZENIOWYM 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co 

się wydarzyło w zakresie działalności seniorów od ostatniej sesji Gminnej Rady Seniorów.3 

Przypomnę o naszych planach przystąpienia do Ogólnopolskiego Programu Rad Seniorów, 

a także o pierwszym wspólnym posiedzeniu Forum Seniorów oraz Forum Młodzieży 

Województwa Opolskiego, które otworzył pan Marszałek Województwa Andrzej Buła. 

Spotkanie było świetną okazją do wymiany doświadczeń i międzypokoleniowej integracji. 

V. PRZEDSTAWIENIE TEMATU DOTYCZĄCEGO USPRAWNIENIA 

KOMUNIKACYJNEGO NA TERENIE AGLOMERACJI STRZELEC 

OPOLSKICH 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, kolejnym punktem jest przedstawienie 

działalności strzeleckiego PKS-u i zapoznanie z założeniami funkcjonowania na terenie 

Powiatu Strzeleckiego celowego związku powiatowo – gminnego „Jedź z nami”. Wobec tego 

zapraszam do wystąpienia pana Prezesa PKS-u Jacka Króla4. 

Głos zabrała pani Burmistrz Maria Feliniak, która po krótce przedstawiła istotę tematu od 

strony gminy i poinformowała radnych o kosztach wynikających z przynależności do związku. 

Koszt dowozu dzieci do szkół w gminie kosztuje 300 tysięcy złotych, a uczestnictwo w związku 

to 90 tysięcy złotych. Podkreśliła, że jeżeli będzie wniosek o uruchomienie dodatkowej linii 

autobusowej w naszej gminie to na pewno radni zostaną poproszeni o opinię wobec 

powyższego, ponieważ będzie brana pod uwagę ilość osób podróżujących, żeby zrobić to dla 

większej ilości osób. Przypomniała, że w gminie funkcjonuje połączenie tzw. „tramwaj”, który 

kosztuje nas jako gminę około 50 tysięcy złotych a jeździ przeważnie pusty. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Proszę teraz o zabranie głosu pana Prezesa Jacka Króla. 

Prezes Jacek Król przedstawił mechanizm oraz zakres działania powstałego Związku celowego, 

do którego należą gminy powiatu strzeleckiego. Opowiedział o połączeniach regularnych tzw. 

szkolnych kursach, wymienił trzy zakresy w których działa przedsiębiorstwo, jest to linia 

                                                 
2Porządek obrad. 
3Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 28.11.2017 r. do 15.01.2018 r. 
4
Zaproszenie dla Pana Jacka Króla prezesa PKS-u 
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Strzelce Opolskie, druga linia Ujazd i trzecia to Zawadzkie. W planach jest zakup piętnastu 

nowych autobusów, w tym pięć niskopodłogowych dostępnych dla osób niepełnosprawnych. 

Pani Burmistrz Maria Feliniak podkreśliła, że kursy szkolne wożące dzieci do szkoły są 

dostępne dla wszystkich nie tylko dzieci. 

Prezes Jacek Król potwierdził słowa pani Burmistrz, na wniosek samorządów autobusy szkolne 

są teraz dla wszystkich, wystarczy wejść do autobusu i zakupić u kierowcy bilet. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zwracam uwagę, żeby nie patrzeć tak na koszty, bo temat 

połączeń autobusowych między miastem, a wsią jest bardzo ważki. Trzeba informować 

mieszkańców jak można wpływać na zmianę rozkładu jazdy i siatki połączeń. 

Zastępca Przewodniczącego Franciszek Kłoda – kto decyduje o godzinach połączeń. Często 

jest tak, że godziny odjazdów autobusów są o pełnych godzinach i w miejscu docelowym jest 

się parę minut przed kolejną pełną godziną, a jeśli ma się np. spotkanie na tą godzinę, to nie ma 

możliwości zdążyć na nie. Dodatkowo problemem są przesiadki, jadąc z wioski do Strzelec 

Opolskich, a później np. do Opola autobusy nie są zgodne i nie zawsze zdąży się na połącznie 

kolejne, albo odwrotnie, trzeba bardzo długo czekać na kolejny autobus. W takich przypadkach 

lepiej jechać własnym samochodem, bo jest się szybciej. Można by podjąć współpracę z PKP 

w tym zakresie rozkładu jazdy. 

Radna Krystyna Izworska zapytała się pana Króla, jak wygląda sprawa zniżek dla seniorów 

w naszym PKS-ie. 

Prezes Jacek Król poinformował, że jest to kwestia organizacyjna, ale na razie nie ma zniżek, 

jednak samorząd może podjąć uchwałę tak jak np. w Zawadzkiem, który wprowadził ulgi dla 

rodzin wielodzietnych. Na wzór można wprowadzić w gminie Strzelce też taką kartę, która 

będzie honorowana i umożliwi zniżki np. dla seniorów w dojazdach autobusem. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jaka jest możliwość organizacji kursów autobusowych po 

godzinie 22:00 np. z PKP, gdyż pociągi dalekobieżne wracają niejednokrotnie o takich porach 

i wiele takich osób korzystających z takich połączeń nie ma jak dostać się do domu, 

a taksówkarze nie koniecznie chcą w takich godzinach przyjeżdżać. Czy nie ma przeszkód aby 

taki kurs uruchomić. Kolejne pytanie dotyczy doświetlenia dworca PKS po zmroku. 

VI. PRZEDSTAWIENIE TEMATU „CZAD – SKRYTY ZABÓJCA” 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – przechodzimy do drugiego tematu, w związku z tym 

zapraszamy Pana Damiana Glika przedstawiciela Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

w Strzelcach Opolskich5. 

                                                 
5. Zaproszenie dla Pana Wojciecha Lisowskiego Komendanta PSP w Strzelcach Op. 
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Przedstawienie prezentacji przygotowanej przez Straż Pożarną na temat „Bezpieczeństwa 

pożarowego i problemu czadu”. Dyskusja i zwrócenie uwagi radnym na problemy 

z przeglądami instalacji elektrycznej, posiadaniem w domu gaśnicy i wybieraniem numerów 

alarmowych, przedstawienie funkcjonowania i działania czujnika czadu. 

VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jesteśmy w punkcie wnioski i zapytania. Czy ktoś chce 

zgłosić jakiś wniosek? 

Radna Krystyna Izworska zgłosiła ponownie prośbę o przesunięcie miejsca parkingowego dla 

osób niepełnosprawnych tak, aby znajdował się przy Banku Śląskim na ul. Krakowskiej. 

Z powodu dużej ilości parkujących aut nie można wjechać na chodnik i zaparkować w miejscu 

dla niepełnosprawnych. 

Wniosek przyjęła do wiadomości Pani Burmistrz Feliniak i zdeklarowała przekazanie go 

Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – w punkcie sprawy organizacyjne chciałbym poinformować 

o uroczystym otwarciu „Klubu Seniora +” na ul. Parafialnej. Uczestniczyłem w nim jako 

przewodniczący Gminnej Rady Seniorów, wśród zaproszonych gości byli też Burmistrzowie, 

kierownik OPS-u i inni. Jednocześnie informuję radnych, iż w planach jest pomysł, aby 

zorganizować w najbliższym czasie, któreś z posiedzeń roboczych właśnie w sali Klubu 

Seniora +. Kolejnym tematem jest ustalenie terminu następnej sesji rady seniorów. Proponuję 

termin 13 lutego 2018 r. W związku z tym posiedzenie robocze Gminnej Rady Seniorów 

ustalimy na 6 lutego 2018 roku w sali klubu Seniora przy ul. Parafialnej. 

IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD IV SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH 

OPOLSKICH I KADENCJI 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady IV sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

 

Przewodniczył: Jan Kowalczyk 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 


